SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ELETROELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO – DELCOM

Coordenação de Informática

Contagem, 07 de junho de 2019.

CONVOCAÇÃO – Nº 03/19

De:  Prof. Alisson Rodrigo dos Santos

Presidente do Colegiado do Curso de Informática – Unidade
Contagem.

Para: Membros do Colegiado do Curso Técnico de Informática.

CONVOCAÇÃO PARA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO
DO CURSO DE INFORMÁTICA –

UNIDADE CONTAGEM

O Presidente do Colegiado do Curso de Informática, Prof. Alisson

Rodrigo dos Santos, convoca os seus membros titulares e convida os
membros suplentes, na ausência do membro titular, a convocação do

suplente para participar da 2ª Reunião Ordinária deste Colegiado a
realizar-se no dia 11 de junho de 2019, às 10h50 na Sala 510-B da

Unidade Contagem.

PAUTA DA REUNIÃO:

1.  Verificação de quórum regimental.
2.  Abertura da 2ª Reunião Ordinária do Colegiado de INFO.

2.1.  Leitura da pauta.
3.  EXPEDIENTE:

3.1. Aprovação das atas das reuniões do Colegiado de INFO: 3º
ordinária de 2018, 1ª ordinária e 1 ª extraordinária de 2019. (Anexar

e-mails de aprovação).

3.2. Aprovação de requerimento de segunda chamada por motivo de
participação em intercâmbio.

3.3.  Pedidos de trancamento de matrícula em educação física.
3.4.  Acompanhamento da turma de Informática 1.

4. Assuntos Diversos.

Atenciosamente,

Prof. Alisson Rodrigo dos Santos
Presidente do Colegiado do Curso de Informática

Unidade Contagem